FUNDAÇÃO SAÚDE

EDITAL

O DIRETOR EXECUTIVO DAS FUNDAÇÕES ESTATAIS DOS HOSPITAIS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DOS INSTITUTOS DE SAÚDE E DOS HOSPITAIS GERAIS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, em especial a Lei Estadual nº 5.164 de 2007, torna pública a seguinte RETIFICAÇÂO:

1. Considerando a ocorrência de erro material nos somatórios de pontos referentes aos Títulos e Experiência Profissional contidos no Anexo VI e tendo em vista o item 8.2. do Edital nº 01/2011, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro em 29/09/2011, o ANEXO VI  passa a ter a seguinte redação:

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDAÇÃO ESTATAL DOSHOSPITAIS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

FUNDAÇÃO ESTATAL DOS INSTITUTOS DE SAÚDE

FUNDAÇÃO ESTATAL DOS HOSPITAIS GERAIS
                 ANEXO VI

CRITÉRIOS PARA A PONTUAÇÃO DE TÍTULOS E DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EMPREGO: MÉDICO

	Título
	Pontos por Título
	Pontuação Máxima

	Título de Especialista em Anestesiologia, Cardiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica, Hebiatria, Medicina Interna, Medicina de Urgência, Medicina Intensiva, Neonatologia, Pediatria e Pneumologia
	0,5
	0,5

	Título de Residência Médica reconhecida pelo MEC em Anestesiologia, Cardiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica, Hebiatria, Medicina Interna, Medicina de Urgência, Medicina Intensiva, Neonatologia, Pediatria e Pneumologia
	0,5
	0,5

	Curso de Advanced Cardiac Life Support ®
	0,25
	0,25

	Curso de Advanced Trauma Life Support ®
	0,25
	0,25

	Pós-Graduação “Stricto Sensu” em nível de Doutorado na área da saúde
	1,0
	1,0

	Pós-Graduação “Stricto Sensu” em nível de Mestrado na área da saúde
	0,5
	0,5

	Experiência Médica em Setor de Emergência de Hospitais de Emergência Aberta (máximo de 3 anos)
	1,0 ponto para cada ano completo
	3,0

	Experiência Médica em Unidades de Urgência Pré-Hospitalar (máximo de 2 anos)
	0,5 ponto para cada ano completo
	1,0

	Experiência médica em Unidades Hospitalares Terciárias ou Quaternárias especializadas na especialidade de opção do candidato (máximo de 5 anos)
	1ponto para cada ano completo
	5,0

	     TOTAL

	11 pontos

2. EMPREGO:  ENFERMEIRO

	Título
	Pontos por Título
	Pontuação Máxima

	Pós-Graduação “Stricto Sensu” em nível de Doutorado na área de atuação de opção do candidato
	2,0
	2,0

	Pós-Graduação “Stricto Sensu” em nível de Mestrado na área de atuação de opção do candidato
	1,0
	1,0

	Experiência profissional em Unidades de Saúde na área de atuação de opção do candidato (máximo de 10 anos)
	0,5  ponto para cada ano completo
	5,0

	Curso de Advanced Cardiac Life Support ®
	0,5
	0,5

	Curso de Basic Trauma Life Support ®
	0,5
	0,5

	Pós-Graduação “Lato Sensu” na área de atuação de opção do candidato (mínimo de 360 horas)
	3,0
	3,0

	TOTAL

	9 pontos

3. EMPREGOS:  ASSISTENTE SOCIAL, BIÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO, FARMACÊUTICO,  FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PSICÓLOGO, E TERAPEUTA OCUPACIONAL

	Título
	Pontos por Título
	Pontuação Máxima

	Pós-Graduação “Stricto Sensu” em nível de Doutorado na área de atuação de opção do candidato
	2,5
	2,5

	Pós-Graduação “Stricto Sensu” em nível de Mestrado na área de atuação  de opção do candidato
	1,5
	1,5

	Experiência profissional em Unidades de Saúde na área de atuação  de opção do candidato (máximo de 10anos)
	0,5 ponto para cada ano completo
	5,0

	Pós-Graduação “Lato Sensu” na área de atuação  de opção do candidato  (mínimo de 360 horas)
	3,0
	3,0

	    TOTAL

	8 pontos